
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 798/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 37/2007, de 16 de
julho de 2007, do MM. Juiz Federal Substituto da 6ª Vara
Federal de Ribeirão Preto, referente ao servidor ANTÔNIO
SÉRGIO RONCOLATO, RF 1860, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Diretor de Secretaria (CJ-3), que estará em gozo de
férias, no período de 18.07.2007 a 27.07.2007, e compensará
dias trabalhados em eleições, no dia 03.08.2007 e no período
de 06.08.2007 a 10.08.2007,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-lo, a servidora TAMARA CRIS-

TINA DE CARVALHO, RF 3509, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 799/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 115/2007, de 12 de
julho de 2007, do MM. Juiz Federal Presidente do Juizado Espe-
cial Federal Cível de Ribeirão Preto, referente à servidora
JANAÍNA GARCIA BEZERRA, RF 3539, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Diretor de Secretaria (CJ-3), que esteve em gozo
de férias, no período de 16.07.2007 a 25.07.2007,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-la, a servidora MARIA EMÍLIA

CARON SANTIN CURSI, RF 5726, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 800/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 228/2007, de 10 de
julho de 2007, da MM. Juíza Federal Presidente do Juizado
Especial Federal Cível de Santo André, referente à servidora SIL-
VANA FÁTIMA PELOSINI ALVES FERREIRA, RF 4985, Analista
Judiciário, Área Judiciária, Diretor de Secretaria (CJ-3), que
esteve em gozo de férias, no período de 10.07.2007 a
19.07.2007,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-la, o servidor SAULO MARCUS

DA CONCEIÇÃO RODRIGUES, RF 5097, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Contadoria.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 801/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO que o servidor VALDIR TOLEDO, RF 5081,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Engenharia, Supervisor de Instalações e Edificações (FC-5),
esteve em gozo de férias, no período de 16.07.2007 a
22.07.2007,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-lo, a servidora ESTELA MARIA

DOS SANTOS BONANZINI, RF 4763, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Edificações.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 802/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1372/2007, de 05
de julho de 2007, da MM. Juíza Federal da 2ª Vara Federal Cri-
minal, referente à servidora ARMINDA MARQUES NOVAIS
TOSTI, RF 3581, Analista Judiciário, Área Judiciária, Diretor de
Secretaria (CJ-3),

RESOLVE:
DESIGNAR os substitutos do Diretor de Secretaria (CJ-3) da

2ª Vara Federal Criminal, como segue:
DIRETOR: Arminda Marques Novais Tosti, RF 3581,1º SUBS-

TITUTO: Douglas Luiz Bispo Vila Nova, RF 3016, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária,

2º SUBSTITUTO: Maria Aparecida Gonçalves, RF 977, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA Nº 803/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 058/2007-GAB, de
12 de julho de 2007, do MM Juiz Federal da 13ª Vara Federal
Cível, referente a servidora CARLA MARIA BOSI FERRAZ, RF
1160, Analista Judiciário, Área Judiciária, Diretor de Secretaria
(CJ-3), em gozo de férias no período de 10.09 a 29.09.2007,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-la, a servidora KATIA NAKA-

GOME SUZUKI, RF 3910, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA 
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 724/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 5188, de 13 de
julho de 2007, publicada em 17.07.2007, da Presidente do Tri-
bunal Regional Federal da Terceira Região, e o formulário da
Seção de Acompanhamento Funcional,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELIANE DE CASSIA LOPES, RF 5949,

Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, do Quadro Permanente
de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, para exer-
cício provisório na 4ª Vara Federal de São José dos Campos, a
partir de 27.07.2007.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 23 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA Nº 729/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 68/2007-ADM, de
29 de junho de 2007, do MM. Juiz Federal da 24ª Vara Federal
Cível, retificado pelo Ofício nº 89/2007-ADM, de 24 de julho de
2007, do MM. Juiz Federal Substituto da 24ª Vara Cível Federal,

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CESAR AUGUSTO LINCOLN DE

GODOY, RF 3106, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
a função comissionada de Supervisor de Processamento de
Medidas Cautelares (FC-5), no período de 01.08.2007 a
30.09.2007,

II - DESIGNAR a servidora VALESKA BASTO ANSALDI, RF
4069, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para a função
comissionada de Supervisor de Processamento de Medidas Cau-
telares (FC-5), no período de 01.10.2007 a 02.12.2007,

III - DESIGNAR a servidora ELEN MIDORI TOKINARI, RF
4713, Analista Judiciário, Área Judiciária, para a função comis-
sionada de Supervisor de Processamento de Medidas Cautelares
(FC-5), no período de 03.12.2007 a 31.01.2008,

IV - DESIGNAR a servidora TATIANE PIGNATA, RF 3398,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para a função comissio-
nada de Supervisor de Processamento de Medidas Cautelares
(FC-5), no período de 01.02.2008 a 31.03.2008,

V - DESIGNAR o servidor RENATO LADWIG DOS SANTOS,
RF 5397, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para a função
comissionada de Supervisor de Processamento de Medidas Cau-
telares (FC-5), no período de 01.04.2008 a 01.06.2008,

VI - DESIGNAR a servidora RACHEL TREVELATO GASPA-
RINI, RF 5430, Analista Judiciário, Área Judiciária, para a função
comissionada de Supervisor de Processamento de Medidas Cau-
telares (FC-5), no período de 02.06.2008 a 31.07.2008,

VII - DESIGNAR o servidor ERNANI FRAGA, RF 1687, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, para a função comissionada de
Supervisor de Processamento de Medidas Cautelares (FC-5), no
período de 01.08.2008 a 30.09.2008.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA 
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 746/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 1014/2007, de 12
de julho de 2007, do MM. Juiz Federal Presidente do Juizado
Especial Federal Cível de Osasco,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SANDRA MEDEIROS BASTOS PINTO,

RF 4082, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para a função
comissionada de Auxiliar da Seção de Processamento (FC-3).

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 23 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 747/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 1716/07, de 12 de
julho de 2007, do MM. Juiz Federal da 1ª Vara Federal de Presi-
dente Prudente,

RESOLVE:
I - DISPENSAR o servidor JOSÉ ROBERTO BLASEK, RF 4257,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada
de Supervisor de Processamento de Mandados de Segurança e
Medidas Cautelares (FC-5), a partir de 01.08.2007,

II - DESIGNAR o servidor MARCO AURÉLIO RIBEIRO KALIFE,
RF 5851, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para a função
comissionada de Supervisor de Processamento de Mandados de
Segurança e Medidas Cautelares (FC-5), a partir de 01.08.2007.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 23 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 748/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 357/2007, de 22
de junho de 2007, da MM. Juíza Federal da 6ª Vara Federal de
São José do Rio Preto,

RESOLVE:
DISPENSAR a servidora FABIANA PAULA CASTRO PORTO,

RF 1076, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Supervisor de Execuções Fiscais do INSS e
outros (FC-5), a partir de 01.07.2007.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 23 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA Nº 761/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 50/2007, de 03 de
julho de 2007, do MM. Juiz Federal da 3ª Vara Federal de
Franca,

RESOLVE:
I - DISPENSAR o servidor RODRIGO BARCELLOS MOTTA, RF

3679, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Supervisor de Processamentos de Execuções Fiscais
(FC-5), a partir de 06.08.2007,

II - DISPENSAR a servidora ELIANE CRISTINA PENNA, RF
4638, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissio-
nada de Assistente (FC-4), a partir de 06.08.2007,

III - DESIGNAR a servidora ELIANE CRISTINA PENNA para a
função comissionada de Supervisor de Processamentos de Exe-
cuções Fiscais (FC-5), a partir de 06.08.2007,

IV - DESIGNAR a servidora ANA CRISTINA SOUZA LOPES
DA SILVA FERREIRA, RF 5111, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para a função comissionada de Assistente (FC-4), a partir
de 06.08.2007.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 23 de julho de 2007.

RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 765/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 2875/2007-SESP,
de 04 de julho de 2007, da MM. Juíza Federal Presidente do Jui-
zado Especial Federal Cível de São Paulo, e dos formulários da
Seção de Acompanhamento Funcional,

RESOLVE:
I - CESSAR a prestação de serviços da servidora LUCIANA

DIAS NOGUEIRA, RF 3965, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, no Juizado Especial Federal Cível de São Paulo,

II - LOTAR a servidora LUCIANA DIAS NOGUEIRA no Jui-
zado Especial Federal Cível de São Paulo,

III - CESSAR a prestação de serviços da servidora ILKA
SIMONE AMORIM SOUZA, RF 5408, Analista Judiciário, Área
Judiciária, no Juizado Especial Federal Cível de São Paulo,

IV - LOTAR a servidora ILKA SIMONE AMORIM SOUZA no
Juizado Especial Federal Cível de São Paulo.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 24 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA Nº 772/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 171/2007-
RFRE/DIRE, de 10 de julho de 2007, do Diretor da Divisão de
Cadastro e Registro, em exercício, do Tribunal Regional Federal
da 3ª Região, que informou o período de férias de 02.07 a
19.07.07 referente à servidora VANESSA CHRISTINA OGAWA,
RF 5948, 

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 5176, de 04 de
julho de 2007, publicada em 05 de julho de 2007, da Presidente
do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, que autorizou a
cessão da referida servidora e a concessão de 10 dias de trân-
sito,

RESOLVE:
ALTERAR os termos da Portaria nº 708/2007-

SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO, de 06 de julho de 2007,
publicada em 16.07.07, para constar:

I - No Item I:
ONDE SE LÊ: “..., a partir de 16.07.07,”
LEIA-SE: “..., a partir de 30.07.07,”
II - No Item II:
ONDE SE LÊ: “... para a função comissionada de Assistente

(FC-4).”
LEIA-SE: “... para a função comissionada de Assistente (FC-

4) a partir de 30.07.07,”
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 24 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 796/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 742/2007-SECA,
de 02 de julho de 2007, da MM. Juíza Federal Substituta do Jui-
zado Especial Federal Cível de Caraguatatuba,

RESOLVE:
I - DISPENSAR o servidor ALEXANDRE FREIRE PERRI, RF

3295, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissio-
nada de Supervisor da Seção de Processamento (FC-5), a partir
de 10.07.2007,

II - DESIGNAR o servidor ALEXANDRE FREIRE PERRI para a
função comissionada de Oficial de Gabinete (FC-5),

III - DESIGNAR o servidor ÁLVARO GOMES DOS REIS NETO,
RF 5485, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para a função
comissionada de Supervisor da Seção de Processamento (FC-5).

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 92/2007 - SUAP/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 08/2007 de 28
de março de 2007 do Juiz Federal da Seção Judiciária do Mato
Grosso do Sul, e, 

CONSIDERANDO, ainda, os termos da Resolução nº 383 de
05 de julho de 2004, do Conselho da Justiça Federal, que dispõe
sobre a concessão de férias,

RESOLVE:
ALTERAR na escala de férias, a 2ª e 3ª parcela de férias

referente à servidora ELAINE AQUINO DE SOUZA BATISTA, RF
2387, atualmente prestando serviço na Seção Judiciária do Mato
Grosso do Sul, de 09/04 a 18/04/2007 e 28/05 a 06/06/2007
para 28/05 a 06/06/2007 e 18/06 a 27/06/2007, exercício de
2006.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
São Paulo, 23 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA 
Juíza Federal Diretora do Foro
em Exercício
ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2007, 24 DE JULHO DE 2007
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE  PRI-
MEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO,
no uso de suas atribuições regulamentares e,

CONSIDERANDO que a  Ordem de  Serviço nº 02, de  12 de
abril de 2007, desta Diretoria do Foro, estabeleceu, no seu
artigo 3º, Grupos  Setoriais de Avaliação de Documentos nas
Subseções Judiciárias,

CONSIDERANDO o diminuto número de Magistrados nos
Fóruns de apenas umaVara, 

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o Art. 3º da Ordem de Serviço nº 02, de 12 de

abril de2007, da Diretoria do Foro, da forma como segue: “Art.
3º ..............

1º Cada Grupo será composto por dois juízes consultores,
presidido porum deles, e servidores com conhecimento jurídico,
sendo um deles de notório saber sobre a história da região.  

2º Para os Fóruns com apenas uma Vara e para s Juizados
Especiais Federais com penas uma Vara Gabinete, o Grupo
poderá ser composto por apenas um juiz consultor, além dos
servidores citados no parágrafo anterior.” 

Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de
sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

Diário Oficial Poder Judiciário – Caderno 1 - Parte II segunda-feira, 30 de julho de 200720 – São Paulo, 77 (140)

II - DESIGNAR a servidora MARIANA DE MORAES SAMPAIO
MARIN, RF 5132, Analista Judiciário, Área Judiciária, para subs-
tituí-la no período de 21.07.2007 a 03.08.2007.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 24 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA Nº 790/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO o afastamento da servidora LINDINALVA
VITALINO SEVERO PAIS, RF 3958, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Supervisor de Comunicação (FC-5), no dia
06.07.2007, em virtude de compensação de dia trabalhado em
recesso, e o gozo de férias no período de 10.07.2007 a
22.07.2007,

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ELISABETE LOPES NAPOLI, RF

3781, Técnico Judiciário, Área  Administrativa, para substituí-la
no dia 06.07.2007,

II - DESIGNAR a servidora EULINA SILVA DE ARAUJO, RF
3579, Auxiliar Judiciário, Área Serviços Gerais, para substituí-la
no período de 10.07.2007 a 15.07.2007,

III - DESIGNAR o servidor JOSE ROMILTON DE SANTA
ROSA, RF 5476, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
substituí-la no período de 16.07.2007 a 22.07.2007.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 24 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 791/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 73/2007 de 10 de
julho de 2007, do MM. Juiz Federal da 1ª Vara Federal de Jaú,
referente ao servidor MARCELO MORATO ROSAS, RF 1792, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Diretor de Secretaria (CJ-3), em
gozo de férias no período de 02.07 a 30.07.07,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-lo, a servidora ANDRÉIA REGINA

VALENCISE, RF 5487, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 24 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA 
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 792/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 375/2007 de 10 de
julho de 2007, do MM. Juiz Federal Substituto da 5ª Vara
Federal Cível, referente ao servidor EDUARDO RABELO
CUSTÓDIO, RF 3878, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Diretor de Secretaria (CJ-3), requisitado do Tribunal Regional
Federal da 3ª Região, em gozo de férias no período de 10.07 a
19.07.07,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-lo, o servidor BENEDITO TADEU

DE ALMEIDA, RF 2685, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 24 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA 
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA Nº 793/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO que o servidor DIÓGENES ICHIOCA, RF
705, Analista Judiciário, Área Administrativa, Diretor do Núcleo
Financeiro e Orçamentário (FC-6), está em gozo de férias no
período de 16.07.07 a 30.07.07, 

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-lo, o servidor SÉRGIO TINOCO

CORDEIRO FILGUEIRAS, RF 2793, Analista Judiciário, Área
Administrativa.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA 
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA Nº 794/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO que o servidor VITOR NEVES RIBEIRO, RF
2926, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Supervisor da
Seção de Organização e Métodos (FC-5), compensou dias traba-
lhados no recesso nos dias 12.07 a 13.07.07,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-lo, a servidora DÉBORA DINIZ

DONATO, RF 5373, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA 
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA Nº 795/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO FORO
A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-

TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 65/2007, de 12 de
julho de 2007, do MM. Juiz Federal Substituto da 1ª Vara
Federal de Marília, referente ao servidor NELSON LUIS SAN-
TANDER, RF 2157, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Diretor de Secretaria (CJ-3), em gozo de férias no período de
16.07 a 04.08.07,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-lo, o servidor JAMIR MOREIRA

ALVES, RF 2461, Técnico Judiciário, Área Administrativa.
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
São Paulo, 25 de julho de 2007.
RAECLER BALDRESCA 
Juíza Federal Diretora do Foro, em exercício

PORTARIA N.º 797/2007-SUAT/NURE/DIRETORIA DO
FORO

A DOUTORA RAECLER BALDRESCA, JUÍZA FEDERAL DIRE-
TORA DO FORO, EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 693/2007, de 11 de
julho de 2007, da MM. Juíza Federal Substituta da 4ª Vara
Federal de Campinas, referente à servidora MARGARETE JEF-
FERSON DAVIS RITTER, RF 2973, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, Diretor de Secretaria (CJ-3), em gozo de férias nos
períodos de 10.07.2007 a 19.07.2007, e de 10.12.2007 a
19.12.2007,

RESOLVE:
DESIGNAR, para substituí-la, a servidora ANA PAULA

BIANCO, RF 2258, Técnico Judiciário, Área Administrativa.


